АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

отЬянваря 2025 г.
г. Чита

Об утверждении мест для проведения
Крещенских купаний на водных объектах
Читинского района 18-19 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21
Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС
природного и техногенного характера», ст. 8 гл. 2 Устава муниципального района
«Читинский район», в целях предотвращения несчастных случаев, недопущения гибели
и травматизма людей на водных объектах Читинского района в период празднования
христианского праздника Крещение Господне и создания безопасных условий для
населения при проведении религиозного обряда, распоряжения администрации
муниципального района «Читинский район» № 1 от 09.-1.2025 года «Организация
обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных
объектах Читинского района 18-19 января 2025 года распоряжаюсь:

1. Утвердить место для проведения Крещенских купаний (купель) 18-19 января
2025 года на реке Ингода в селе Маккавеево.

2. Ответственность за организацию проведения массового мероприятия -
празднование «Крещение Господне» и обеспечение безопасности людей при
Крещенских купаниях возложить на главу сельского поселения Журавлёву Татьяну
Алексеевну.

3. Разместить данное Распоряжение на официальном сайте администрации
муниципального района «Читинский район».

4. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на Первого
заместителя главы муниципального района.

I,

Глава муниципального рациона
«Читинский район» В.Ю.Машуков

исп. и отп. О.В.Сотула
тел 32-36-70